Promotor: dr hab. Marek Jarosiński

Specjalizacja badawcza promotora: tektonika, geodynamika, geomechanika, geofizyka.    

Miejsce zatrudnienia promotora: Państwowy Instytut Geologiczny - PIB, Warszawa, Rakowiecka 4.

Doświadczenie badawcze promotora: analiza strukturalna danych polowych i otworowych, interpretacja tektoniki na podstawie danych geofizycznych, analiza współczesnych naprężeń tektonicznych na podstawie danych otworowych, modelowanie współczesnych naprężeń, odkształceń i reologii litosfery, analiza geomechaniki niekonwencjonalnych złóż węglowodorów oraz magazynów i składowisk w strukturach geologicznych.
    
Temat: Analiza współczesnych naprężeń i odkształceń tektonicznych skorupy ziemskiej w Polsce. 

Analiza współczesnych naprężeń i odkształceń skorupy ziemskiej dostarcza informacji geomechanicznych potrzebnych do projektowania i eksploatacji magazynów i składowisk substancji płynnych i energii w naturalnych strukturach podziemnych, jak również do przewidywania stabilności wyrobisk górniczych, otworów wiertniczych i dużych obiektów infrastrukturalnych. Wraz z rozszerzającym się zakresem wykorzystania przestrzeni podziemnej i wdrażaniem nowych, niekonwencjonalnych technologii jej zagospodarowania wzrasta świadomość konieczności prowadzenia takich analiz, jako elementu analizy ryzyka środowiskowego i biznesowego. Jest to nowa dziedzina badań, w której ciągle jest  dużo przestrzeni na  dokonanie postępu, zarówno w zakresie metodyki badań jak i regionalnego rozpoznania przejawów współczesnej geodynamiki. 
Doktorat będzie częścią realizacji zadań państwowej służby geologicznej, co wiąże się z ułatwieniem i obniżeniem kosztu dostępu do danych geologicznych. Przewiduje się, że doktorant będzie w pierwszej kolejności analizował dane otworowe z monokliny przedsudeckiej i na ich podstawie wyznaczał kierunki i wielkości współczesnych naprężeń tektonicznych. Przyczyny zmienności naprężeń będą analizowane z uwzględnieniem zmienności litologicznej i tektoniki obszaru badań. W obszarze tym występuje bogactwo danych otworowych pozyskanych przez przemysł naftowy, do których mamy dostęp, co pozwala na szeroki zakres prowadzenia analiz. Dokładniejszy zakres badań w doktoracie uwarunkowany będzie również naturalnymi zdolnościami kandydata. Spektrum możliwych analiz obejmie: analizę profili geofizyki otworowej pod kątem wyznaczania kierunków naprężeń i interpretacji struktur tektonicznych, modelowanie profili wielkości naprężeń tektonicznych na podstawie danych otworowych, statystyczne analizy geodynamicznych baz danych. 

Oferujemy: 
· Możliwość finansowania badań w ramach prac państwowej służby geologicznej 
· Możliwość zatrudnienie na część etatu w Państwowym Instytucie Geologicznym - PIB
· Możliwość szkolenia w ramach stosowanych w doktoracie metod analiz geomechanicznych
· Pracę w zespole realizującym szeroką gamę badań geodynamicznych      

Wymagania:
· Tytuł magistra w zakresie nauk o Ziemi, fizyki lub inżyniera z zakresu mechaniki.
· Znajomość języka angielskiego pozwalająca na zapoznanie się z literaturą przedmiotu badań.
· Predyspozycje do analiz ilościowych z wykorzystaniem narzędzi matematycznych i fizycznych.
· Znajomość języka polskiego pozwalająca na pracę z dokumentacjami geologicznymi z polskich archiwów 

O dodatkowe informacje proszę pytać Marka Jarosińskiego: mjar@pgi.gov.pl  



Supervisor:  Marek Jarosiński

Research interests of supervisor: tectonics, geodynamics, geomechanics, geophysics

Place of employment of supervisor: Polish Geological Institute – NRI, Warsaw, Rakowiecka st. 4.

Research experience of supervisor: structural analysis of field and borehole data, interpretation of tectonics from geophysical data, analysis of modern tectonic stresses from borehole data, modelling of modern stresses, strain and rheology of the lithosphere, analysis of geomechanics of unconventional hydrocarbon reservoirs and storages in geological structures.

PhD topic: Present-day stress and strain analysis in the earth’s crust (in Poland).   
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